
Jei mokinys per mokslo metus pakartotinai
pažeidžia mokinio pareigą be pateisinamos
priežasties nepraleisti  pamokų, įvertinus pažeidimų
aplinkybes ir  apimtis, mokinio progimnazijos
nelankymo klausimas teikiamas nagrinėti
Progimnazijos vaiko gerovės komisijoje.  
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LANKOMUMO
UŽTIKRINIMO
ATMINTINĖ

Jei mokinys be pateisinamos priežasties
praleidžia pamokas, per kalendorinį mėnesį
mokinys praleidžia daugiau mokymosi dienų,
nei numatoma arba nėra informacijos ir
pagrindžiančių dokumentų  dėl priežasčių
nelankyti  progimnazi jos (pamokų), klasės vadovas
įspėja mokinį ir mokinio tėvus (globėjus,
rūpintojus) bei juos informuoja apie
progimnazijos veiksmus.

PROGIMNAZIJA

tą pačią dieną informuoja mokinio tėvus
(globėjus, rūpintojus) apie jų vaiko neatvykimą
į progimnaziją ar pamoką, jei tėvai (globėjai,
rūpintojai) nepraneša apie vaiko neatvykimą.
Informacija apie mokinio neatvykimą į
progimnaziją pateikiama raštu, pvz., perduodama
informacinių technologijų priemonėmis: įrašu
elektroniniame dienyne „n“ (neatvyko);

kreipiasi į atsakingas institucijas (pvz., Vaiko
teisių apsaugos skyrių, tarpinstitucinio
bendradarbiavimo koordinatorių), jei mokinys
praleidžia pamokas be pateisinamos priežasties
ir kyla įtarimų, kad mokinio tėvai (globėjai,
rūpintojai) neužtikrina vaiko teisės mokytis;

mokinio neatvykimą į progimnaziją, nedalyvavimą
pamokoje (ar jos dalyje) fiksuoja mokytojai,
priežastis aiškinasi klasių vadovai ir socialiniai
pedagogai.

PRIEMONĖS LANKOMUMUI
UŽTIKRINTI

 Jei mokinys po nelankymo klausimų nagrinėjimo
Progimnazijos vaiko gerovės komisijoje  i r  teikiant
jos rekomenduotą švietimo pagalbą per einamuosius
mokslo metus nevykdo pareigos – be pateisinamos
priežasties nepraleisti  pamokų – progimnazijos
vadovas kreipiasi raštu į savivaldybės
tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių
dėl koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos.



ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per
kalendorinį mėnesį gali pateisinti mokinio tėvai
(globėjai, rūpintojai); 
mokiniui, praleidus daugiau nei 5 mokymosi dienas
per kalendorinį mėnesį, praleistos pamokos
pateisinamos įsitikinus, kad dėl mokinio ligos buvo
kreiptasi į gydytojus (pvz., gydytojo pažyma, išrašas
(informacija) iš Elektroninės sveikatos paslaugų ir
bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės
sistemos arba kiti įrodymai, pagrindžiantys
mokinio ligą ar apsilankymą pas gydytoją).

užtikrina, kad vaikas reguliariai ir punktualiai
lankytų progimnaziją (pamokas);

iki tos dienos pamokų pradžios arba, esant
objektyvioms priežastims, ne vėliau kaip tą pačią
dieną iki pamokų pabaigos raštu, pvz., laišku
elektroniniame dienyne ir / ar mobiliuoju įrenginiu
informuoja progimnaziją (klasės vadovą), jei
vaikas negalės atvykti į progimnaziją ar pamoką
(prisijungti į nuotolinę pamoką);

raštu pateisina (arba pateikia įrodančius
dokumentus, pažymas) praleistų mokymosi dienų /
pamokų skaičių, jei vaikas neatvyko į progimnaziją
(pamokas) arba neprisijungė į nuotolinę pamoką.

MOKINIŲ TĖVAI (GLOBĖJAI, RŪPINTOJAI)MOKINIO NEATVYKIMAS Į PROGIMNAZIJĄ,
NEDALYVAVIMAS PAMOKOJE (AR JOS

DALYJE) GALI BŪTI PATEISINTAS DĖL ŠIŲ
PRIEŽASČIŲ:

ligos ar apsilankymo pas gydytoją:

kitų svarbių asmeninių priežasčių:

(artimųjų ligos, mirties ir pan.) mokinio tėvų (globėjų,
rūpintojų) raštišku prašymu pateisinamos ne daugiau
nei 3 mokymosi dienos per pusmetį arba
pavienės pamokos, kurios sudaro 3 mokymosi dienas
per pusmetį/ ne daugiau nei 2 mokymosi dienos
per trimestrą arba pavienės pamokos, kurios
sudaro 2 mokymosi dienas per trimestrą.

MOKINYS

5–8 klasių mokinys, pasijutęs blogai, kreipiasi į
progimnazijos visuomenės sveikatos priežiūros
specialistą (jam nesant, į klasės vadovą, socialinį
pedagogą ar į administracijos atstovą), kuris prireikus
atleidžia mokinį nuo dalyvavimo pamokose, apie tai
praneša mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams),
kurie pasirūpina saugiu mokinio grįžimu namo.

5–8 kl. mokinys, pažeidęs mokinio pareigą –
punktualiai ir reguliariai lankyti progimnaziją, be
pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar)
kitų privalomų ugdymo proceso veiklų – pateikia
klasės vadovui paaiškinimą raštu apie pažeidimo
priežastis.


